
Pikkuliitäjä ja paksunokkakerttunen liitettiin 
Suomessa nähtyjen lintujen luetteloon 1994. 
Muita superrareja olivat aavikkotylli, mongoli
ankirvinen, arohyyppä, valkop·eräsirr_i, ruoste
pääsky, ruosterastas ... 

s 
uomen Lintutie
teellisen Yhdistyk
sen ja Bird.Life 

Suomen Rariteetti
komitea (RK) hyväksyi vuo
delta 1994 236 harvinaisuusha
vaintoa ja hylkäsi 57 (20 %). 
Kaikkiaan RK käsitteli tähän 
katsaukseen 448 kaavaketta, 
joiden perusteella hyväksyttiin 
378 ja hylättiin 70 (16 % ) ha
vaintoa. Havaintojen kirjaami
nen kannattaa tehdä huolella. 
Valokuvat, alkuperäiset muis
tiinpanot ja mahdollisimman 
yksityiskohtainen tuntomerk
kien kirjaaminen helpottavat 
havainnon käsittelyä ja hyväk
symistä. 

Harvinaisuuksien kannalta 
vuosi oli melko hyvä. Suomelle 
uutena lajina kirjattiin pitkään 
odotettu pikkuliitäjä sekä täy
dellisenä yllätyksenä Norrskä
riltä löytynyt paksunokkakert-
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tunen. Aavikkotylli tavattiin 
maassamme kolmannen ja 
mongoliankirvinen jo peräti 
yhdeksännen kerran. Keväällä 
havaittiin Suomen kolmas ja 
saman vuoden syksyllä neljäs 
valkoperäsirri. 1990-luvun 
kolmas arohyyppä on myös 
merkille pantava havainto. 
Ruostepääskyjä tavattiin peräti 
neljä yksilöä. Vasta Suomen 
toinen ruosterastaan nimialala
jin näyttäyminen Helsingissä 
sai sankat bongarijoukot liik
keelle. Suomen viides sarakert
tunen oli myös yksi syksyn ko
hokohdista, kuten neljännen 
taigasirkun ilmestyminen Ah
venanmaalle. Ruostesorsia, 
arosuohaukkoja, sitruunaväs
täräkkejä ja mustapäätaskuja 
nähtiin normaalia enemmän. 

RK sai Ari Ah tiaiselta lista
uksen lintutiedotukselle ilmoi
tetuista vuoden 1994 harvinai
suuksista. RK pystyy sen pe-

Mustakaulauikku Kerimäellä kesäkuussa 1994. © Markus Yaresvuo 
Black-necked Grebe 

Lehmähaikara Lieksassa 1.8.1994. © Henry Lehto 
Cattle Egret 
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Vuoden 1994 harvinaisuushavainnot 

rusteella pitämään jonkinlaista 
kirjaa Suomessa nähdyistä RK
lajeista. Vuoden 1994 listasta 
löytyi 270 havaintoa,joista oli
si pitänyt täyttää ilmoitus, ja 
marraskuun 1995 alkuun men
nessä 174:stä (65 %) onkin tul
lut ilmoitus RK:lle. Melkoinen 
parannus edellisvuoteen, jol
loin vain noin puolet havain
noista saavutti RK:n. Suomen 
ensimmäisestä ruskokertusta 
(Sylvia undata) tosin puuttuu 
edelleen kaavake! 

Tarkistapa, löytyykö vuon
na 1994 näkemäsi harvinaisuus 
tästä katsauksesta. Jos et löydä 
sitä, voit ottaa yhteyttä joko sih
teeriin, jolta saat tiedon RK:lle 
saapuneista ilmoituksista, tai 
täytä kaavake mitä pikimmiten 
ja lähetä se alueharvinaisuus
komitean kautta RK:lle. RK 
kokoontuu kolmasti vuodessa, 
talvella (joulu-tammikuussa), 
keväällä (maalis-huhtikuussa) 
ja loppukesällä (elokuussa). 

Jotta vuoden 1995 havainnot 
ehtisivät ajoissa vuoden 1996 
katsaukseen, tulisi ne toimittaa 
sihteerille viimeistään heinä
kmm puoliväliin mennessä 
1996! 

Rengastajille 

Aikaisempien vuosien tapaan rengas
tustoimisto listasi rengastetut RK-lajit 
ja niiden rengastajat. Pyydystettyäsi 
linnun tarkista aina, että olet mitannut 
oikein ja ota aina mahdollisimman 
monta mittaa. Pelkkä siiven mitta ja 
paino kertovat varsin vähän lajista. 
Teemapyyntiä harrastavien tulisi en
nen pyydystämistä tutustua lajia kos
kevaan kirjallisuuteen, jotta selviäisi, 
mitkä mitat ovat tärkeitä lajin tai alala
jin tunnistuksen kannalta. Pyynnin jäl
keen asiaa on yleensä turha enää poh
tia. Muista merkitä kaavakkeelle myös 
renkaan numero. 

Teknisiä ohjeita 

Vältä kirjoittamasta lomakkeen margi
naaleihin, käytä mieluiten kirjoittami
seen konetta tai mustaa kynää. Älä kir
joita lomakkeen kääntöpuolelle, vaan 
käytä erillistä valkoista A4-kokoista 
paperia. Tämä kaikki helpottaa kaa
vakkeiden monistamista RK;n jäsenil
le. Vuosittain otetaan yli 4 000 kopiota 
lähetetyistä kaavakkeista. Tietoko
neella kirjoitetut lomakkeet ovat vuo
sien mittaan yleistyneet. Tietoko
neprintin ei tarvitse muistuttaa ulko
asultaan esipainettua RK-kaavaketta. 
Riittää kunhan esität asiat suunnilleen 
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kaavakkeen mukaisessa järjestyksessä. 
Muista jättää aina tilaa diarionumerol
le. Vältä ehdottomasti tulostamasta ku
vausta matriisikirjoittimclla, jossa on 
vanha ja kulunut nauha tai kirjoitta
masta lyijykynällä. Kokemus on osoit
tanut nämä kaikkein huonoimmin ko
pioituviksi. 

Nykyisen lähes reaaliaikaisen tie
donkulun aikana olisi suotavaa, jos 
toisten löytämiä harvinaisuuksia katso
maan menneet havainnoijat muistaisi
vat mainita kaavakkeissaan, että lintu 
on bongattu ja ollut jo monta päivää 
paikalla. Monista kaavakkeista löytyy 
viime vuotisesta muistutuksesta huoli
matta edelleen vain bongauspäivämää
rä eikä mitään mainintaa, että lintu olisi 
ollut paikalla jo aiemmin. Päivämääri
en täydellisillä tiedoilla helpotetaan s a 
masta yksilöstä tehtyjen useiden ha
vaintojen yhdistämistä. Näin ollen päi
vämäärät tulisi ilmoittaa täydellisenä, 
vaikka ei itse olisi nähnyt lintua kuin 
vain yhtenä päivänä. 

Katsauksessa julkaistujen havain
tojen lisäksi RK:lla on edelleen pöy
dällä joukko havaintoja selkälokin ala
lajeista ja urpiaisen cabaret-alalajista 
sekä muista lajeista, jotka tulivat joko 
liian myöhään RK:lle,jotta ne olisi eh
ditty käsitellä kunnolla, tai joita ei eri 
syistä johtuen ehditty käydä läpi ennen 
tämän katsauksen valmistumista. 

RK:n kokoonpano vuonna 
1994 oli seuraava: HannuJän
nes (puheenjohtaja), Pekka J. 
Nikander ( sihteeri), Matti Lam
min-Soila, Tom Lindroos, Ta
pani Numminen, Jari Peltomä
ki ja Visa Rauste. 

Lyhenteet 

Linnun tarkka ikä merkitään kalenteri
vuosina: lkv = samana kalenterivuote
na syntynyt, 2kv = edellisenä kalente
rivuotena syntynyt, + lkv = ennen ku
luvaa kalenterivuotta syntynyt jne. 

Muut ikälyhenteet: juv. = nuori 
lintu ensimmäisessä täydellisessä höy
henpuvussaan, ad. = aikuinen, subad. = 
esiaikuinen, pull. = pesä- tai maasto
poikanen. 

Muut käytetyt lyhenteet: jp = juh
lapukuinen, tp = talvipukuinen, vp = 
vaihtopukuinen, o-puk. = naaraspu
kuinen, o'-puk. = koiraspukuinen, Ä = 
laulava, o-Ä = naarasääninen, 6-Ä = 
koirasääninen, r = rengastettu. Muutta
vasta linnusta on ilmaistu lentosuunta 
(N= pohjoinen, NE, NNE,jne). Kään
tyvän linnun lentosuunnat on ilmaistu 
kauttaviivalla (esim. NE/SW). Milloin 
yksilömäärää ei ilmoiteta, havainto 
koskee yhtä yksilöä. (v) = RK:lla on ol
lut määrityksen tukena linnusta otettu 
valokuva. (ä) = RK:lla on ollut määri
tyksen tukena linnusta saatu äänite. 

Lomakkeen täyttäjän nimi on en
simmäisenä paitsi niitä harvinaisia ta
pauksia lukuun ottamatta, jolloin lo
makkeen täyttäjä on ilmoittanut jonkin 
toisen näkemän yksilön. Tällöin en
simmäisenä on linnun näkijä ja ilmoit
taja on toisena. Ilmoittajan jälkeiset ni-

met on pyritty kirjoittamaan aakkosjär
jestyksessä. Jos samasta yksilöstä on 
useampi lomake, on eri lomakkeilla 
esiintyvät havainnoijat pyritty laitta
maan omiin sulkeisiin. 

Luettelo RK:lle ilmoitettavista la
jeista ja alalajeista löytyy Lintumiehe11 
numerosta 5/1991 sivuilta 229-230. 
Muista, että tarkastettavien lajien lis
talta poistuivat vuoden 1994 alusta 
avosetti, lampiviklo, riuttatiira, isokir
vinen, virtavästäräkki, hippiäisuunilin
tu ja taigauunilintu sekä sepelhanhen 
hrota-alalaji. RK ei siis tarkista vuoden 
1993 jälkeen tehtyjä havaintoja em. la
jeista ja alalajista, aikaisemmat havain
not tulee sen sijaan edelleen lähettää 
RK:lle. 

Katsauksen yksilömäärät 

Katsauksessa on lajin nimen jälkeen 
kolme lukua. Ne ilmaisevat tavattujen 
yksilöiden kokonaismäärän tiettyinä 
ajanjaksoina. Ensimmäinen luku käsit
tää ajan vuoteen 1974 asti, toinen luku 
jakson RK:n toiminnan alkamisesta 
vuodesta 1975 vuoteen 1993 (RK:n hy
väksymiä havaintoja) ja kolmas esitel
tävän vuoden 1994. Näiden lukujen 
summa on kaikkina aikoina tavattujen 
yksilöiden kokonaismäärä. 

Hyväksytyt havainnot 
Accepted records 

Amerikanjääkuikka 
(Gavia immer) (2,33,4) 
27.5. Kristiinankaupunki, Skaftung 
2kv N, muutti 5 kuikan parvessa (Han
nu Koskinen), 13.6.-20.6. Kuusamo, 
Kuusamonjärvi 2kv (Jari Peltomäki, 
Ulla Peltomäki ym.), 9.11. Keuruu, 
Keurusselkä + lkv (Markku Saarinen, 
Esa Vierimaa), 3.12. Uusikaupunki, 
Hanko tp (Pekka Alho, Hannu Klemo
la, T. Lindbom ym.). 

Normaali esiintyminen. 
10.5.93 Parainen, Airisto lähes jp N 
(Markku LaurCn). 

Vuoden 1993 yksilömäärä nou
see kuuteen. 

Mustakaulauikku 
(Podiceps nigricollis) (17,10,1) 
7.6.-7.7. Kerimäki, Kirkonkylä jp (v) 
(Hannu Kettunen, Kari Eischer, Mark
ku Rantala). 

Lintu viihtyi ilahduttavan pit
kään pienen venevalkaman kaislik
koalueen kupeessa. Edellinen ha
vainto on vuodelta 1990. 

Pikkuliitäjä (Puffinus puffim1s) 
(0,0,1) 
11.9. Mustasaari, Valassaaret N (Jari 
Peltomäki) 

Ensimmäinen havainto maas
samme tästä pitkään odotetusta val
tamerilinnusta. Ruotsin länsiranni
kolla lajia nähtiin huippuvuonna 
1987 55 yks., muutoin havaittuja on 
normaalisti alle 30. 2 Kaikkiaan 
Ruotsissa on tavattu noin 300 yks. 

Itämeren puolelle laji on harhautunut 
muutaman kerran. Ruotsissa huiput 
ajoittuvat heinä-elokuuhun sekä 
keskitalveen, mikä sopii yhteen lajin 
muuttokäyttäymisen sekä talviesiin
tymisen kanssa.3 Lähimmät pesimä
alueet sijaitsevat Brittein saarilla. 
Läntiset pikkuliitäjät (itäinen alalaji 
on erotettu joissakin lähteissä omak
si lajikseen, idänpikkuliitäjä Puffi-
1ms yelkoua11), johon tämä Suomen 
ensimmäinenkin yksilö värityksen 
perusteella kuuluu, talvehtii pää
sääntöisesti Etelä-Amerikan itäran
nikolla. 

Suula (Morus bassanus) (3,22,0) 
18.9.93 Inkoo, Sommarö 1 -2kv 
SW /NW (Henrik Lindholm, Kama 
Mikkola, Lauri Mäenpää ym.). 

Vuoden 1993 yksilömäärä nou
see kolmeen. Vuoden 1993 havain
not ovat kaikki syyskuulta. 

Jalohaikara (Egretla alba) 
(4,52,4) 
18.4. Artjärvi, Kirkkoäyräs (Raili For
sell, Risto Salminen ym.), 4.5. Jomala, 
Möckelö-Torpfjärden (Göran Anders
son, Barbro Andersson ym.), 6.7. Kirk
konummi, Porkkala NNE/N (Timo 
Koskinen, Ilkka Konu), 17.8. Paimio, 
Paimionlahti (v) klo 17.32 asti (Ari 
Kuusela). 

Lukumäärältään ja ajoittumisel
taan normaali esiintyminen. 
17.-20.4,93 Vehkalahti, Lupinlahti (v) 
(Seppo Grönlund, Olavi Hiukka, Saka
ri Tanttari), 4.5.93 Jämijärvi, Kauppila 
(Lauri Kontti, Matti Hinttu) 

Vuoden 1993 määrä nousee seit
semään, joka on vuosien 1983 sekä 
1989 kanssa ennätys. 

Punakaulahanhi 
(Brallta ruficollis) (3,31,4) 
26.4. Kalajoki, Pitkäsenkylä, 80 metsä
hanhen parvessa (Seppo Pudas, Erkki 
Lämsä), 29.4.-3.5. Siikajoki, Karin
kanta (Jari Peltomäki, Jorma ja Matti 
Knuutinen, Ulla Peltomäki ym.), 15.5. 
Pyhtää, Ristisaari 2 E, 85 valkoposki
hanhen parvessa (Petteri Tolvanen, 
Kalle Ruokolainen, Ari Seppä ym.), 
25.5. Hanko, Halias E, sepelhanhipar
vessa (Juha Sjöholm, Kari Salovaara). 

Laji on melkoinen harvinaisuus 
länsirannikolla. Tämä on jo toinen 
perättäinen vuosi, kun laji tavataan 
Pohjanlahdella. Kalajoen ja Siikajo
en havaintojen on tulkittu koskevan 
samaa yksilöä. 
20.5.93 Virolahti, Hurppu NE, valko
poskihanhiparvessa (Hannu Kettunen, 
Jari Nummelin ym.), 9.10.93 Tampere, 
Näsijärvi SE (Seppo Aro, Tatu Itko
nen, Reijo Lähteenmäki) 

Vuoden 1993 yksilömäärä nou
see kuuteen. Tampereen lokakuinen 
lintu on vasta kahdeksas syyshavain
to lajista, 

Lurnihanhi (Anser caerulescens) 
(65,94,-) 
13.5.89 Luvia, Kuuminainen 2 ENE 
(Esa Lehikoinen, Jouko Hakala, Olli 
Tenovuo) 
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Vuoden 1989 yksilömäärä nou
see 21:een ja lähestyy vuoden 1988 
ennätystä (24 yks. ). 

Ruostesorsa 
(Tadomaferruginea) (41,29,67) 
21.-22.5. Mictoinen, Myniilahti d 
(Timo Elovaara, Rami Lindroos, Jyrki 
Normaja), 22.5. Salo, Halikonlahti d 
(Hannu Kormano), 12.-16.6. Oulunsa
lo, Keskipiiri d (v) (Pirkka Aalto), 
8.-29.7. Laukaa, Peurankylä (Pekka 
Kyllöncn, Ari Sylgren, Jukka Virtanen 
ym.), 12.7. Lieksa, Talviaisjärvi +lkv 
d (Markku Tolvanen), 13.-15.7. Suo
nenjoki, Koppclosuo 2 (Paavo ja Anja 
Uimalla, Heikki Kotilainen), 
15.-27.7. Siilinjärvi, Raasio 15.7. 11, 
jonka jälkeen paikalle jäi vain 2 lintua 
(Antero Lindholm, Jyrki Pynnönen, 
Kalle Ruokolainen ym.), 16.-17.7. Sii
kajoki, Tauvo 7 (Matti Tynjä\ä, Heikki 
Pakkala, Matti Salo), 16.7. Hanko, Ve
dagrundet 3 (Jouni Riihimäki, Teemu 
Lehtiniemi, Jarmo Pirhonen), 
16.-19.7. Vuolijoki, Otanmäki 2 (v) 
(Hannu Rönkkö), (Mauno Niskanen), 
17.7. Kokkola, Hopeakivenlahti d ja 
o-puk. W aikaisemmin havaittu Rum
melössä (Marko Pohjoismäki), 
17.-28.7. Korppoo, Jurmo 6 (17.7. ja 
19.7. 2, 20.7. 4, 21.7. 6, 22-26.7. 3, 
27.-28.7. 2) (Juha Sjöholm, Jarmo 
Lehtonen), 17.-18.7. Kuopio, Riista
vesi 2 (Heikki Kotilainen, Eero Mietti
nen ym.), 18.-26.7. Kokkola, Rumme
lö 4 (v) (18.-20.7. 2, 21.-26.7. 4) (Mar
ko Pohjoismäki, Satu Vuorio, Mikko 
Karvonen ym.), 19.7. Pattijoki, Säi
känoja 2 lähti N (Jukka Hauru), 20.7. 
Närpiö, Piolahti 6 NW (v) (Jari Koivu
luoma), 20.-25.7. Hanko, Svanvik 5 
(Tapio Aalto, Hannu Klemola ym.), 
20.-22.7. Outokumpu, Vuonos (Petri 
Hottola, Aimo Jukkara, Antti Vänskä), 
24.7. Pori, Yyteri 3 (Asko Rokala, 
Marja-Leena Mehtonen), 28.7. Siilin
järvi, Raasio (Markku Ukkonen, Tuo
mas Seimola), 30.-11.8. Espoo, Suo
menoja (Petteri Hytönen ym.), 31.7. 
Espoo, Laajalahti (Olli Okko), 5.8. 
Korppoo, Jurmo 5 (Mikael Nordström, 
Hannu Huhtinen, Rasmus Mäki), 5.8. 
Espoo, Suomenoja (Hannu Pohjanno
ro), 9.-14.8. Kokkola, Grasjälsbådan 
(Jarno Rasmus, Sami Kalliokoski, 
Henrik Nyberg), 13.8. Artjärvi, Villik
kalanjärvi (Osmo Ruottinen), 14.8. Es
poo, Laajalahti (Hannu Jännes, Martin 
Helin, Kari Soilevaara, Esko Pasanen), 
16.8. Jomala, Torpfjärden o -puk (Gö
ran Andersson, Anki ja Bror Johans
son, Yngve Jansson ym.), 18.8. Hanko, 
Halias NW, hetken paikallisena (Petra 
Pynnönen, Hannu Holmström, Sanna 
Kokkonen, Solveig Roos), 20.-22.8. 
Pori, Yyteri (Mika Ohtonen, Janne 
Haavisto, Virpi Kangasniemi ym.), 
21.8. Saltvik, Haga (Göran Andersson, 
Gerts Friman, Bror Johansson). 

Hyvin voimakas vaellus. Ensim
mäiset vaeltajat ilmaantuivat heinä
kuun puolenvälin jälkeen Keski
Suomeenja Pohjanlahden rannikolle 
ja muutamaa viikkoa myöhemmin 
etelämmäksi. Hangon Vedagrunde
tin linnut lyöttäytyivät Svanvikin Iin-
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tujen parveen, jolloin Hangon lintu
jen yhteismäärä oli kahdeksan, Kok
kolan Hopeankiven lahden linnut 
siirtyivät Rummelöön eikä Hopeaki
venlahden lintuja lasketa yhteismää
rään. Espoon Suomenojallaja Lll.aja
lahdella kiertelevä yksilö on tulkittu 
yhdeksi. Korppoon Jurmon heinä
kuun ja elokuun linnut on myös tul
kittu samoiksi yksilöiksi. RK:n tul
kinnan mukaan vaeltajat ovat vael
luksen ajoittumisen ja suuren yksilö
määrän vuoksi luonnonvaraista kan
taa. Tämän vuoksi vuonna 1992 teh
ty päätös siirtää viimeaikaiset ruos
tesorsahavairinot todennäköisten tar
ha- ja häkkikarkulaisten luokkaan 
kumotaan tämän vaelluksen myötä, 
ja kaikki vanhat sekä tulevat havain
not käsitellään tästä lähtien luonnon
varaisesti harhautuneiden lajien ta
paan. Ainoastaan tapaukset, joissa 
voidaan kiistatta osoittaa lintujen 
karkuruus ( esim. renkaiden perus
teella), käsitellään häkkilintuina. 
Myös Ruotsi pitää vuoden 1994 lin
tuja luonnonvaraisesti harhautunei
na (C. Cederroth, suull.), mutta mui
den vuosien linnut käsitellään edel
leen häkkilintuihin kuuluvina toisin 
kuin Suomessa. 

Amerikanhaapana 
(Anas americana) (1,13,2) 
4.5. Saari, Pohjanranta + lkv d (Jouko 
Poutanen, Jari Kontiokorpi), 24.6. Li
minka, Virkkulan torni +2kv dvp (Jari 
Peltomäki, Ulla Peltomäki). 

Ajoitukseltaan ja yksilömääräl
tään noudattelee viime vuosien mal
lia. 
25.5.1993 Korppoo, Wattkast ad. <:J 
(Rudin Nordling). 

Vuoden 1993 yksilömäärä nou
see ennätykselliseen viiteen. 

Tavi (Anas crecca carolinensis) 
(1,10,2) 
24.4. Saari, Pohjanranta d jp, (Jouko 
Rantanen), 25.4. Pori, Paarnoori +lkv 
d (Matti Mäkelä). 

Muutaman vuoden tauon jäl
keen kaksi havaintoa. Valtaosa ha
vainnoista painottuu 31.3.-13.5. vä
liselle ajalle, ja tämän ulkopuolelta 
tunnetaan vain kaksi havaintoa (tou
kokuun loppu- kesäkuu). 

Punapäänarsku (Netta rufina) 
(9,29,1) 
28.4. Ilomantsi, Mutalahti o (v) (Petri 
Palviainen). 

Pilkkaniska 
(Melanitta perspicillata) (10,21,1) 
16,6. Eckerö, Degersand ad. d (Matti 
ja Kristiina Valkonen). 

Tyypillinen esiintyminen. 

lsohaarahaukka (Milvus milvus) 
(11,22,1) 
15.5. Kitee, Päätyenlahti ad. (Jyrki 
Erra). 

Niukka esiintyminen. Määrät 
ovat selvästi vähentyneet 1990-lu
vun huippuvuosista, jolloin nähtiin 
vuosittain useita. 

Vuoden 1994 harvinaisuushavainnot 

Arosuohauk.ka 
(Circus macrourus) (33,74,7) 
21.4. Värtsilä, Sääperi 3kv 6 N (Harri 
Kontkanen, Antti Vänskä), 9.5. Värtsi
lä, Savikko 2kv lähti NW (Petri Hoito
la), 19.5. Värtsilä, Uudenkylänlampi 
2kv (Petri Hottola, Heikki Pönkkä), 
21.5. Lapua, Hirvijärven allas +2kv d 
W (Ari Viita, Martti Patteri), 16.-17.9. 
Pyhtää, Länsikylä lkv o (Rasmus 
Mäki, Hannu Huhtinen, Mikael Nord• 
ström), 17.9. Kirkkonummi, Saltfjär
den-Estby lkv d (Karri Kuitunen, 
Dick Forsman, Olli-Pekka Pietiläinen 
ym.), 24.9. Tammisaari, Finbygränd 
+ lkv o (Pekka Rusanen, Eero Haapa
nen, Ilkka Lehtinen ym.). 

Jo kolmas hyvä vuosi perättäin. 
Parempia vuosia ovat olleet vain 
1992 ja 1993. Samaan lukumäärän 
on päästy vuosina 1984 ja 1985. 
24.4.89 Pyhäselkä, Mulo +2kv d (Ari 
Parviainen, Juha Va!onen), 4.5.93 KJ. 
tee, Järvenperä 3k:v d (Markku Halo
nen, Jouko Räsänen, Antti Vänskä), 
28.-31.8.93 Salo, Meriniitty +2kv d 
(v) (Tapani Numminen, Risto Hovirin
ta ym.). 

Vuoden 1989 yksilömäärä nou
see viiteen ja vuoden 1993 ennätyk
selliseen 13:een. 

Niittysuohaukka 
(Circus pygargus) (18,278,31) 
6.5.-15.6. Paimio, Paimionlahti +2kv 
d (v) (Ville Kirstilä), (Tapani Nummi
nen ym.), 7.5. Halikko, Vartsala +2kv 
d(Jani Laaksonen), 8.5. Jomala, lngby 
+2kv o (Göran Andersson), 8.5. Eli
mäki, Villikkala o (Petri Parkko, Gitta 
Aaltonen), 10.5. Paimio, Paimionlahti 
+2kvd, +2kvo, 2kvo (Tom Lindroos, 
Jarmo Boman, William Velmala), 
11,5.-27.6. Paimio, Paimionlahti +2kv 
O (Tapani Numminen ym.), 11.-14.5. 
Mietoinen, Mietoistenlahti 3kv 6 
(Hannu Klemola), 12.5. Pori, Enäjärvi 
+2kv d S (Juha Niemi), 12.5. Siuntio, 
Sunnanvik O N (Pekka Komi, Vesa 
Multanen, Raimo Palmu), 12.5. Vöyri, 
Ränkineva +2kv d (v) (Allan Sten
mark, Hilding Back, Leif Öling), 13.5. 
Mietoinen, Mynälahti +2kv o (Tom 
Lindroos, Tapio Aalto, Hannu Kettu
nen), 15.5.-29,6. Paimio, Paimionlahti 
+2kv <:J (v) (Tapani Numminen ym.), 
15.5. Siikajoki, Säärenperä +2kv o 
(Jari Peltomäki, Ulla Peltomäki), 
16.5.-5.7. Paimio, Paimionlahti +2kv 
d (Tapani Numminen ym,), 17 ,5. Eli
mäki, Tolkkila +2kv <:J (Jari Pieppo
nen), 18.5.-25.6. Paimio Paimionlahti 
2k:v o (Tapani Numminen ym.), 18.5. 
Joutseno, Konnunsuo +2kv <:J (Markku 
Loippo, Paavo Rantanen, Riitta Silven
noinen), 20.5.-9.7. Paimio, Paimion
lahti 2kv o (Tapani Numminen ym.), 
21.5. Liminka, Virkkula +2kv <:J (Antti 
Vierimaa, Jari Peltomäki), 21.5.-14.8. 
Liminka, Selkämaa-Virkkula +2kv d, 
+2kv o ja 4 juv., pesintä (Jari Peltomä• 
ki), 21.5. Kristiinankaupunki, Lap
väärtti +2kv O (Hannu Koskinen), 
27.5. Kaarina, Kuusistonlahti +2kv d 
(Hannu Klemola, Ari Kuusela), 2.6. 
Joutseno, Konnunsuo +2kv 6 (Topi 
Mäkinen), 31.5.-27.6. Paimio, Paimi-

onlahti 2kv O (v) (Tapani Numminen 
ym.), 3.6. Joutseno, Konnunsuo +2kv 
d (Markku Loippo, Paavo Rantanen, 
Riitta Silvennoinen), 8.6. Vihanti, 
Kirkkojärvi +2kv 6 W (Jukka Hauru, 
Heikki Tuohimaa), 10.6.-5.7. Paimio, 
Paimionlahti 2kv d (Tapani Nummi
nen ym.), 24.8. Tuusula, Rantama 
+2kv d (Juha Honkala), 24.8. Limin
ka, Virkkula 2 juv. (Jari Peltomäki). 

Edellisen huippuvuoden jälkeen 
palattiin normaaliin. Paimiossa oli 
havainnoijien mukaan ainakin yh
deksän eri yksilöä, mutta saatujen 
kaavakkeiden perusteella lukumää• 
räksi laskettiin kahdeksan. Kolme eri 
paria yritti pesintää alueella, mutta 
keskellä pesimäkautta alkanut veden 
voimakas nousu ilmeisesti tuhosi pe
sät. Näin ollen Limingan Selkämaan 
havainto on ainoa onnistunut pesi
mähavainto Suomesta 1994. Limin
gassa elokuun lopun kahden nuoren 
linnun on tulkittu koskevan alueella 
pesineen parin poikasia. 
14.6.90 Pattijoki, Pattijokisuu +2kv d 
ENE (Kari Varpenius), 21.5.91 lnkoo, 
Degerby +2kv d (Jari Mäkinen, Heik 
ki Vasamies), 24.5.92 Suomusjärvi, 
Enäjärvi +2kv 6 (Esa Lehikoinen), 
29.5.92 Hailuoto, Pökönnokka +2kv o 
(Ari Kakka, Arvo Ohtonen), 26.4.93 
Kirkkonummi, Sunds +2kv o NE/N 
(Pekka Komi, Antti Heikkilä, Kari 
Raulos), 1.5.93 Liperi, Ahonkylä +2kv 
o N (Markku Halonen, Vesa Jouhki), 
3.-4.5.93 Haukipudas, Uikilaisjärvi 
+2kv d (v) (Arvo Ohtonen, Ari Kak
ka), 4.5.93 Kirkkonummi, Gunnars
kulla +2kv do (Pekka Komi, Antti Be
low), 5.5.93 Kirkkonummi, Sunds 
+2kv <:J S (Hannu Kettunen, Tapio Aal
to, Jouni Riihimäki), 8.5.93 Nunnijär
vi, Järvenperä +2kv O (Mika Ohtonen, 
Elisa Keto, Sami Tuomela), 8.5.93 
Siuntio, Flyth +2kv o (Pekka Komi, 
Visa J. Rauste ), 11.5.93 Pori, Kokemä
enjoensuisto +2kv d' (Kimmo Nuotio, 
Janne Lampolahti), 13.5.93 Kirkko
nummi, Porkkala 2kv o N (Dick Fors
man, Killian Mullarney), 20.5.93 Kirk
konummi, Järsö +2kv cJ S (v) (Henrik 
Lindholm, Soili Leveelahti), 20.5.93 
Kirkkonummi, Saltfjärden +2kv O 

(Henrik Lindholm, Soili Leveelahti), 
21.5.93 Porvoon mlk, Kummelskär 
+2kv d N (Visa Rauste, Jan Nordblad 
ym.), 29.5.93 Hailuoto, Tömppä O 
(Arvo Ohtonen, Esa Hohtola, Ari Kak
ka ym.), 2.6.93 Kirkkonummi, Vårnäs 
+2kv d (Henrik Lindholm, Lauri Mä
enpää), 11.7.93 Tammisaari, Fin
bygränd +2kv d ESE (Henrik Lind
holm, Mika Nieminen, Roland Sund
ström), 25.7.93 Siuntio, Flyth 2kv d E 
(Dick Forsman, Matti Kapanen). 

Vuoden 1990 lukumäärä nousee 
33:een, vuoden 1991 33:een, vuoden 
1992 25:een ja vuoden 1993 huikeaan 
58 yksilöön. Porin Kokemäenjoen 
suiston havainnon on katsottu koske
van viime vuonna julkaistun pesivän 
parin koirasta. Tässä tarkennus päivä• 
määrätietoihin. Siuntion Flythin ha
vainto 8.5.93 on tulkittu paikalle aset
tuneen parin naaraaksi, tässä tarken
nus päivämäärätietoihin. 
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Vuoden 1994 harvinaisuushavainnot 

Pikkukiljukotka 
(Aquila pomarina) ( 4, 73,8) 
23.4. Vantaa, Keimola subad./ad. 
W/SW (Antti Mähönen), 27.4. Pori, 
Teemuluoto subad./ad. (Juha Niemi, 
Matti Mäkelä, Ari Pitkälä ym.), 17.5. 
Vantaa, Keimola subad./ad. SE (Antti 
Mähönen Leo Wallinmaa), 22.5. Kirk
konummi, Danskarby ad. NE (Matti 
Kapanen, Visa Rauste), 30.5. Kirkko
nummi, Våmäs SE (Matti Kapanen), 
31.5. Paimio Paimionlahti (Tapani 
Numminen, Annika Forsten, Hanna 
Järvinen ym.), 1.6. Kirkkonummi, 
Järsö (Matti Kapanen, Lauri Mäenpää, 
Daithi O'Ceallaigh), 2.6. Lappeenran
ta, Vainikkala NW (Seppo Löfgren). 

Ajoitukseltaan ja yksilömääräl
tään normaali esiintyminen. 
3.-5.5.93 Kirkkonummi, Friggesby
Gunnarskulla (v) (Dick Forsman, Kar
no Mikkola), (Hannu Kettunen, Kari 
Eischer, Markku Rantala ym.). 

Vuoden 1993 yksilömäärä nou
see kuuteen. 

Kiljukotka (Aquila clanga) 
(?,130,5) 
16.4. Värtsilä, Uusikylä ad. SE (Petri 
Hoitola), 19.4. Helsinki, Leppäsuo 
+2kv NE (Anssi Vähätalo), 7.5. Viro
lahti, Kellovuori subad. NW (Hannu 
Kettunen, Pirjo Kettunen), 24.5.-kesä
kuun puoliväli Virolahti, Kurkela 
subad. (Jouni Riihimäki, Tom Lind
roos, Heikki Parviainen), 3.-23.9. Vi
rolahti, Kellovuori ad. (Tapio Tohmo, 
Kimmo Heiskanen, Timo Pulliainen). 

Normaali esiintyminen. Havain
not painottuivat selvästi itärajan tun
tumaan. 
13.8.72 Eura, Koskeljärvi (Heikki 
Minn), 23.5.89 Ylämaa, Sammalinen 
subad. NW (v) (Hannu Kettunen, 
Markku Nurminen, Martti Siponen), 
18.8.91 Ylämaa, Sammalinen ad. (v) 
(Hannu Kettunen, Tapio Aalto, Teemu 
Lehtiniemi), 25.4.92 lnkoo, Degerby 
subad. NE (Lasse J. Laine), 21.5.93 
Ylämaa, Sammalinen subad. (Mika 
Ohtonen, Seppo Aro, Jorma Hannu 
ym.), 15.8.93 Ylämaa, Väkevänjärvi 
subad. S (Hannu Friman). 

Euran Koskeljärven havainto on 
aiemmin hylätty, mutta uusien tieto
jen perusteella havainto hyväksyt
tiin. Vuoden 1989 yksilömäärä nou
see kuuteen, 1992 10:een ja 1993 
kolmeen. 

Arokotka (Aquila nipalensis) 
(1,19,0) 
19.7.88 Utsjoki, Kalddoaivi 2-3kv (v) 
(Juha Merilä, Ari Lavinto), 15.6.-
23.8.92 lnkoo, Kaatopaikka 2kv ( v ), 
(Hannu Kettunen, Olli Haukkovaara, 
löytäjä Lasse J. Laine). 

Inkoon kaatopaikan havainto on 
jo julkaistu vuoden 1992 katsaukses
sa, mutta vasta nyt RK sai lajista täy
tetyn kaavakkeen. Vuoden 1988 yk
silömäärä nousee yhteen. Kaikki 
Suomen arokotkahavainnot ovat ol
leet 2kv tai suhad. lintuja. 
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Puoajalkahaukka 
(Falco vespertinus) (?,364,11) 
22.4. Kruunupyy, Alaveteli o (Jukka 
Vierimaa), 29.4. Vehkalahti, Lupin lah
ti 2kv o (Seppo Grönlund), 14.5. Han
ko, Halias o NE (Juha Sjöholm), 16.5. 
Siuntio, Gårdskulla O SW (Matti Ka
panen, Jani Ceder, Daithi O'Ceallaigh), 
17.5. Porvoon mlk, Epoo o (Arto Juvo
nen), 19.5. Hanko, Halias o NE (Juha 
Sjöholm), 19.5. Tohmajärvi, Peijon
niemenlahti +2kv d (Petri Hoitola, 
Heikki Pönkkä), 8.6. Kirkkonummi, 
Porkkala +2kv d SE (Bimbi Ollberg), 
21.8. Joroinen, Järvikylä lkv (Heikki 
Kotilainen, Heikki Pentikäinen), 17.9. 
Pyhtää, Heinlahti +lkv d (Seppo 
Grönlund), 9.10. Raahe, Tasku + lkv d 
NW (Jukka Hauru, Kari Varpenius). 

Muutaman lihavan vuoden jäl
keen niukka esiintyminen. Loka
kuun havainto on yksi myöhäisim
mästä.10 
6.5.93 Paimio, Paimionlahti +2kv d 
(Hannu Kettunen, Tapio Aalto), 8.5.93 
Kirkkonummi, Jorvas +2kv d (Dick, 
laki ja Dan Forsman), 15.5.93 Raahe, 
Koninkari o N (Heikki Tuohimaa), 
17.5.93 Virolahti, Tura 2kv d (Hannu 
Kettunen, Tapio Aalto ym.), 26.-
27.5.93 Kirkkonummi, Friggesby
Bergstad 2kv d (Dick Forsman, Matti 
Kapanen), 14.7.93 Pattijoki, Yrjänä 
2kv d E (Heikki Tuohimaa). 

Vuoden 1993 yksilömäärä nou
see 38:aan, joka on toiseksi paras 
vuosi vuoden1992 kanssa. Näitä p a 
rempi vuosi on ollut 1990, jolloin 
nähtiin kaikkiaan 43 yks. 

Tunturihaukka 
(Falco rusticolus) 
25.9. Pori, Fleiviiki + lkv (Matti Salo, 
Leo Salo) 

Hyvin niukka esiintyminen. 
1990-luvun vuosikeskiarvo on ollut 
kolme yksilöä. 
lokakuu 1957 HoUola, ad. d (v),(il
moitti Esa Lammi), 4.4.93 Tyrnävä, 
Murto-Jokisilta 2kv (Ari Kakko, Toni 
Eskelin, Jouni Pursiainen) 

Hollolan yksilö löytyi museon 
kokoelmista, eikä sitä ole aiemmin 
julkaistu. Havainnot Tunturi-Lapin 
eteläpuolelta tarkastetaan. 

Pikkuhuitti (Porzana parva) 
(21,95,2) 
9.-12.5. Nummi-Pusula, Savijärvi d
Ä (Petteri Hytönen), 15.-19.5. Hollola, 
Lahdenpohja d'-Ä (Timo Hämäläinen, 
Ilpo Kekki, Tapani Sain1ovaara). 

Niukka esiintyminen. Vuosittai
nen vaihtelu tuntuu olevan melko 
suurta, ja vaihtelu on ilmeisesti osit
tain yhteydessä loppukevään säähän. 
6.-7.6.91 Parikkala, Siikalahti d-Ä 
(Jukka Jantunen, Esko Veijalainen), 
26.5.-5.6.92 Parikkala, Siikalahti d-Ä 
(Jukka Jantunen, Esko Veijalainen), 
17.5.93 Ruotsinpyhtää, Lappom d'-Ä 
(Arto Juvonen, Jarmo Pihlainen, Chris
ter Troberg), 29.5.-1.6.93 Rääkkylä, 
Jouhtenuslampi d-Ä (Markku Halo
nen, Pertti Mähönen), (Petri Hollola). 

Neitokurki Maaningalla 15.5.1994 © Henry Lehto 
Demoiselle Crane 

Ruotsinpyhtään toukokuun ha
vainto on tulkittu koskevan edellise
nä vuonna julkaistua havaintoa. Täs
sä tarkennus päivämääriin. Vuoden 
1991 yksilömäärä· kohoaa yhteen, 
vuoden 1992 viiteen ja vuoden 1993 
kahdeksaan. 

Neitokurki (Anthropoides virgo) 
(1,5,1) 
14.-24.5. Maaninka, Lapinjärvi (v) 
(Paavo ja Anja Liimatta, Kari Saukko
nen), (Hannu Kettunen, Lasse Koso
nen, Olli-Pekka Liinalaakso). 

Edellinen havainto on vuodelta 
1986, jolloin nähtiin kaksi yksilöä. 

Pikkutrappi (Tetrax tetrax) 
(8,5,2) 
8.5. Sund, Bomarsund d (v) (Lasse 
Mild, ilmoitti Göran Andersson), 24.5. 
Korppoo, Jurmo O (Hannu Eloranta, 
Ville Kirstilä, William Velmala). 

Englannissa tavattiin vuonna 
1994 yksi yksilö.11 
20.10.92 NakkiJa, Leistilänjärvi, am
muttu (v) (ilmoitti Timo Lehtonen). 

Edelliset havainnot ovat vuosilta 
1988, 1983, 1979 ja 1977. 

Avosetti (Recurvirostra avosetta) 
(16,212,-) 
1.5.87 Hanko, Högholmen (Teuvo 
Kaasalainen, Jukka Pulakka), 1.5.90 
Salo, Halikonlahti 2 (Paavo Sallinen), 
14.-19.4.92 Hanko, Tulliniemi 2 (Han
nu Kettunen, Jouni Riihimäki, Sami 
Tuomela), 21.4.93 Maarianhamina, 
Västra Ytternäs (Göran Andersson, 
Bror Johansson, Olof Wrede ym.), 
1.5.93 Mietoinen, Mynälahti (Teuvo 
Kaasalainen, Henrik Lindholm, Mark
ku Virkkilä), 2.-8.5.93 Pori, Leveäkari 
ja Yyteri (Ari Rantamäki ym.), (Tom 

Lindroos, Markku Huhta-Koivisto, 
Jouko Lunden ym.), 3.5.93 Hanko, 
Svanvik 2 SE/E, tulivat SW:stä, puto
sivat hetkeksi paikalliseksi ja jatkoivat 
sitten SE/E (Karri Kuitunen, Jani Ce
der, Sampo Laukkanen), 25.5.93 Pori, 
Leveäkari (Kari Hakala, Hannu Kia
nen, Timo Kianen ym.), 29.5.93 Hai
luoto, Ojakylänlahti (Arvo Ohtonen, 
Esa Hohtola, Ari Kakko ym.), 6.6.93 
Oulu, jäteveden puhdistamo (Ari Kak
ko ym.). 

Vuoden 1987 yksilömäärä nou
seell:een, vuoden 1990 38:aan, vuo
den 1992 16:een ja vuoden 1993 
12:een. Hangon Tulliniemen linnut 
on ilmoitettu aiemmin, tässä tarken
nus päivämääriin. 

RK ei tarkasta enää vuoden 
1993 jälkeen tehtyjä havaintoja avo
setistä. 

Mustajalkatylli 
( Charadrius alexandrinus) 
(18,32,1) 
22.5. Hanko, Täktbukten o-puk. (Pek
ka Komi, Antti Heikkilä ym.), (Tarmo 
Lehtilä, Raimo Palmu). 

Aavikkotylli 
( Charadrius leschenaultii) (2,-,1) 
6.5. Saltvik, Saltviksfjärden (Göran 
Andersson, Benny ja Yngve Jansson, 
Bror Johansson), 7.5. Saltvik, 
Saltviksfjärden (Hannu Kormano, Jus
si Lindström). 

Kyseessä on sama yksilö. Aikai
semmat havainnot ovat vuosilta 
1964 ja 1971. Vuonna 1988 nähtiin 
ylänkö-/aavikkotylli. 

Siperiaokurmitsa 
(Pluvialis fulva) (1,18,3) 
27.-28.7. Pori, Kokemäenjoen suisto 
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Vuoden 1994 harvinaisuushavainnot 

+ lkv (Juha Niemi, Kimmo 
Nuotio), 11.-12.9. Mustasaari, 
Valassaaret lkv (v) (Jari Pelto
mäki, Ulla Peltomäki), 
17.-19.9. Pyhäjoki, Yppärijo
kisuu lkv (Jukka Hauru, Harri 
Taavetti, Heikki Tuohimaa). 

Lukuun sisältyy myös 
määrittämättömät. RK kehot
taa havainnoijia kuvaamaan 
erittäin tarkasti havaitseman
sa siperiankurmitsat, jotta 
amerikankurmitsan (P domi
nica) mahdollisuus voidaan 
varmuudella sulkea pois. 

Arohyyppä ( Chettusia 
gregaria) (1,3,1) 
8.5. Pietarsaari, Adon ad. (v) 
(Tom Backlund, Rolf Sund
qvist, Benny West, Kalle Öst). 

Edelliset havainnot ovat 
vuosilta 1992 ja 1990. 

Valkoperäsirri 
( Calidris fuscicollis) 
(0,2,2) 

23.-25.5. Pori, Yyteri +lkv Isokihu Hyrynsalmella 19.-20.7.1994. © Hannu Kettunen 
(Juha Niemi ym.), 20.-21.7. Great Skua 
Siikajoki, Tauvo + lkv (Heikki 
Pakkala, Pekka Rintamäki, 
Andre Thomson). 

Aikaisemmat havainnot ovat 
vuodelta 1980ja 1982. Kaksi havain
toa on toukokuulta, yksi heinäkuulta 
ja yksi elokuulta. Englannissa on 
nähty vuoteen 1994 mennessä 364 
yksilöä, muissa Euroopan maissa 
esiintyminen noudattelee pitkälti 
Suomen mallia.6 

Palsasirri (Calidris melanotos) 
(6,24,3) 
14.-15.4. Korppoo, Jurmo +lkv (Sam
po Kunttu), 17.-20.5. Helsinki, Por
naistenniemi (Tarmo Lehtilä 
ym.), 6.-8.9. Korppoo, Jurmo 
lkv (v) (William Velmala, 
Juha Sjöholm). 
30.7.-10.8.88 Oulu, Jäteveden 
puhdistamo +lkv (v) (Havain
noijat Kari Rannikko, Ari 
Kakka ym., ilmoitti Jari Pelto
mäki), 13.-19.9.93 Pattijoki, 
Yrjänä lkv (v) (Heikki Tuohi
maa). 

Oulun havainto on vuo
den 1988 ainoa kuten myös 
Pattijoen havainto vuodelta 
1993. 

Räme-/tundrakurppelo 
(Limnodromus griseus / 
Limnodromus 
scolopaceus)(0,5,0) 
21.5.1991 Vehkalahti Kolseli 
2 j p E (Jari Helstola, Pasi 
Laaksonen, Jukka Grönlund 
ym.). 

ta räme-/tundrakurppelosta maas
samme. Ensimmäinen on vuodelta 
1987. Kolmas havainto on vuodelta 
1992 ja neljäs vuodelta 1993. Yllä 
olevaan lukuun sisältyy vain määrit
tämättömät, määritettyjä tundrakur
ppeloita on nähty vuoteen 1994 men
nessä kuusi. 

Tundravikla 
(Tryngites subruficollis) (1,8,1) 
5.9. Pori, Yyteri (Pekka Eriksson). 

Laji on nähty 1980-luvun loppu-

puolella ja 1990-luvun alkupuolella 
lähes vuosittain. Vain yksi havainto 
on keväältä, loput ovat heinä-loka
kuun väliseltä ajalta. 

Lampiviklo (Tringa stagnatilis) 
(47,345,-) 
2.5.92 Hanko, Svanvik (Hannu Fri
man, Hannu Klemola, Rauli Lumia), 
6.6.92 Lappeenranta, Askola (Jouko 
Rantanen, Kari Kärkkäinen), 7.5.-
13.7.93 Pori, Kokemäenjoensuisto ad 
r, 4 pull. r (v) (Kimmo Nuotio, Onni 

Havainto on käsitelty jo 
vuonna 1992, mutta teknis
ten seikkojen vuoksi laji jäi 
silloin julkaisematta. Mutta 
parempi myöhään kuin ei 
milloinkaan. Tämä on toinen Sitruunavästäräkki Porissa kesäkuussa. © Hannu Kettunen 
havainto tunnistamattomas- Citrine Wagtail 
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Söderman, Pirjo Tomberg), 
21.-23.5.93 Virolahti, Hellä 
(Kari Kekki, Jaakko Esama, 
Jani Vastamäki), (Hannu Fri
man, Hannu Klemola), 
23.5.93 Oulu, Vihreäsaari 
(Ari Kakka), 29.5.93 Hailuo-
to, Ojakylänlahti (Arvo Ohto
nen, Esa Hohtola, Ari Kakka 
ym.). 

Vuoden 1992 yksilö
määrä nousee 29:een ja vuo
den 1993 49:een. Porin lin
tujen yksilömääräksi tulkit
tiin jo ilmoitettujen neljän 
aikuisen lisäksi yksi aikui
nen ja neljä poikasta eli yh
teensä yhdeksän lintua. 

RK ei tarkasta enää 
vuoden 1993 jälkeen tehtyjä 
lampiviklohavaintoja. 

Isovesipääsky 
(Phalaropus fulicarius) 
(11,24,3) 
25.5. Kristiinankaupunki, 
Skaftung jp, hetken paikalli
sena 3 vesipääskyn kanssa, 
lähti N (Hannu Koskinen), 
1.10. Porvoon mlk, Söderskär 
tp (Arto Juvonen, Gustav 
Nordensvan, Seppo Sarvanne 

ym.), 20.10. Helsinki, Pormestarinluo
to lkv (Jorma Vicholm, Seppo Aro). 

Havainnoista yhdeksän on ke
väältä, loput heinäkuulta-loppusyk
systä. 
10.-11.10.91 Hailuoto, Kirkkosalmi 
lkv (v) (Havainnoijat Ari Kakko, Timo 
Karjalainen ym., ilmoitti Jari Peltomä
ki) 

Leveäpyrstökihu 
(Stercorarius pomarinus) 

4.-8.11.85 Oulunsalo, Riutun
kari 3 lkv (v) (Havainnoijat 
Ari Kakko, Kalevi Tunturi 
ym., ilmoitti Jari Peltomäki). 

Syksyinen leveäpyrstö
kihu poistettiin tarkastetta
vien luettelosta vuoden 1986 
alusta lähtien. 

lsokihu 
(Stercorarius skua) 
(6,17,1) 

19.-20.7. Hyrynsalmi, Rouka
järvi (v) (Hannu Kettunen, 
Jouni Riihimäki, Sami Tuo
mela). 

Normaalin niukka esiin
tyminen. Valtaosa havain
noista koskee kesäisiä kier
telijöitä, kuten tämäkin, ja 
vain neljä havaintoa on 
syys-lokakuulta. 

Mustanmerenlokki 
(Larus melanocephalus) 
(0,5,2) 
2.10. Lemland, Herröskatan 
2kv W (Göran Andersson, 
Tage Fyrkvist, Fredrik 
Klintberg ym.), 24.10.-2.11. 
Paimio, Tuuvala-Siililä lkv 
(Annika Forsten, Tapani 
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Numminen), (Hannu Kettunen, Lasse 
Kosonen, Jouni Riihimäki ym.). 

Toinen ja kolmas syyshavainto. 
Paimion lintu on pisimpään paikal
laan pysytellyt yksilö, ja se keräsi 
runsaasti harvinaisuuksista kiinnos
tuneita ihmisiä luokseen. Paimion 
lintu on lisäksi ensimmäinen maas
samme tavattu lkv lintu. Linnuista 
kaksi on ollut 2kv, kaksi 3kv ja kaksi 
ad. 

Riuttatiira (Sterna sandvicensis) 
(16,155,-) 
24.4.93 Pori, Kallioholma N (Asko 
Eriksson, Antti J. Lind, Matti Sillan
pää). 

Vuoden 1993 yksilömäärä nou
see 17:ään. 

Valkosiipitiira 
(Chlidonias /eucopterus) (3,23,0) 
24.5.92 Tenhola, Prästkulla 2 (Pekka 
Komi, Kimmo Hotulainen ym.). 

Nämä on tulkittu samoiksi yksi
löiksi kuin Perniössä samana päivä
nä nähdyt linnut,jotka on julkaistu jo 
edellisessä katsauksessa. 

Pikkuruokki (Alle alle) 
(n. 58,82,2) 
1.-6.1. Hanko, Gåsörsudden tp (v) 
(Harri Santare ym.), (Hannu Kettunen, 
Jukka Jantunen, Kari Kärkkäinen ym.), 
(Tarmo Lchtilä, Risto Suksi), 16.10. 
Asikkala, Pulkkilanharju (Kari Reini
kainen, Timo Hämäläinen, Juha Jalka
nen ym.). 

Niukka esiintyminen. Hangon 
lintu oli erittäin "yhteistyökykyi
nenu, ja monen bongarin vuoden
vaihteen retki suuntautuikin sinne. 
4.-5.12.93 Pori, Tahkoluoto tp (Ari 
Rantamäki, Asko Eriksson ym.) 

Vuoden 1993 yksilömäärä ko
hoaa yhdeksään. 

Mehiläissyöjä (Merops apiaster) 
(15,62,1) 
5.6. Kustavi, Vikatmaa (Matti 
Lempiäinen) 

Lyhytvarvaskiuru (Calandrella 
brachydacty/a) (14,39,5) 
24.-25.5. Helsinki, Kyläsaari (Pekka J. 
Nikander ym.), 16.10. Uusikaupunki, 
Hanko (Jukka Sillanpää, Pekka Alho, 
Hannu Klemola ym.), 23,-28.10. Hel
sinki, Niskala (Mikko Alestalo ym.), 
28.-31.10. Kristiinankaupunki, 
Skaftung r (v) (Hannu Koskinen, Petri 
Rissanen), 2.11.-3.11. Uusikaupunki, 
Hanko (Pekka Alho, Hannu Klemola 
ym.). 

Lukumäärältään ja ajoittumisel
taan normaali esiintyminen. 

Töyhtökiuru (Galerida cristata) 
(38,9,0) 
14.3.93 Tuusula, Rantama, lähti W 
(Seppo Niiranen, Esa Laine, Juhani 
Laine). 

Vuosilukusekaannuksen takia 
tämä havainto jäi viime vuoden kat
sauksesta pois. RK pahoittelee! 
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Ruostepääsky (Hirundo daurica) 
(0,8,4) 
19.5. Hanko, Uddskatan (Jörgen Palm
gren, Torsten Stjernberg), 21.5. Pohja, 
Pohjanlahti 2 (v), lähtivät W (Esa Er
vasti, Roger Morberg, Kimmo Virta), 
17.6. Kuusamo, Kuolio (Teppo Helo, 
Teemu Helo ym.). 

Viimeksi nähty vuonna 1988 ja 
sitä ennen vuonna 1984. Kuusamon 
havainto on ensimmäinen kesäha
vainto kaikki muut havainnot ovat 
keväältä. Englannissa vuosi 1994 oli 
kolmanneksi paras kautta aikain.11 

lsokirvinen 
(Anthus novaeseelandiae) 
(?,253,-) 

20.9.88 Lemland, Lågskär SW (Pekka 
Rintamäki, Kai Forsman), 11.9.92 
Vaasa, Söderfjärden (Kai Hilditch), 
16.9.92 Pori, Riitasaranlahti (Jouni 
Riihimäki, Aki Vuoristo), 23.8.93 Jo
ensuu, Höytiäisen kanava NW (Mark
ku Halonen), 31.8.93 Salo, Halikon
lahti (Tapani Numminen), 3.10.93 Pat
tijoki, Pöllä S (Heikki Tuohimaa), 
8.10.93 Uukuniemi, Kuljakonvuori 
SW (Jouko Rantanen), 12.10.93 Luvia, 
Säppi (Jari Peltomäki, Ulla Peltomäki), 
17 .10,93 Luvia, Säppi (Jari Peltomäki, 
Ulla Peltomäki). 

Vuoden 1988 yksilömäärä nou
see 54:i:iän, vuoden 1992 17:ään ja 
vuoden 1993 18:aan. Useimpiin 
maastohavaintoihin sisältyy mongo
liankirvisen mahdollisuus. 

RK ei tarkasta enää vuoden 
1993 jälkeen tehtyjä havaintoja iso
kirvisestä. 

MongoJiankirvinen 
(A111/ws godlewskii) (1,7,1) 
2.11. Uusikaupunki, Hanko lkv r (v) 
(Hannu Klemola, Pekka Alho, Hannu 
Jännes ym.). 

Jo yhdeksäs havainto tästä edel
leen hyvin harvinaisesta Länsi-Eu
rooppaan harhautuvasta lajista. Suo
men lisi:iksi laji on tavattu vain Hol
lannissa (1), Belgiassa (1) ja Englan
nissa (2).6 
16.-20.10.93 Kristiinankaupunki, Sii
pyy lkv r (v) (Petri Rissanen, Hannu 
Koskinen, Timo Palomäki ym.), 
13.-16.11.93 Pori, Lllmpaluoto lkv, 
varpuspöllö tappoi linnun ja se toimi
tettiin Turkuun (v) (Tapani Lilja, Antti 
J. Lind, Matti Sillanpää). 

Vuoden 1993 havainnot tulivat 
RK:lle liian myöhään eivätki:i ne eh
tineet edelliseen katsaukseen. Kaikki 
Suomen havainnot ovat pyydystetty
jä tai muutoin käteen saatuja lintuja, 
ja määritys on perustunut pitkälti 
mittoihin, valokuviin sekä höyhen
puvun yksityiskohtiin,joita on maas
tossa vaikea nähdä. Mongoliankirvi
sestä on julkaistu runsaasti erinomai
sia määri�sjuttuja, mm. Alström 
ym. 1991, Alslröm & Mild 1988,1 
Malling-Olsen 19907 ja Nikander 
1994.8 Lisääntynyt tietämys lajin 
tuntomerkeistä varmasti lisää tule
vaisuudessa mongoliankirv ishavain
toj en määrää Euroopassa. 

Nummikirvinen 
(Antlws campestris) (58,80,3) 
3.5. Korppoo, Utö (Kari Eischer, 
Markku Rantala), 9.5. Turku, Ruissalo 
(Pekka .Alho, Hannu Klemola ym.), 
18.9. Vantaa, Peräjänkulma (Antti Mä
hönen ym.). 

Ajoittumiseltaan ja yksilömää
rältään normaali esiintyminen. 
1.-4.6.92 Hanko, Tvärminne cJ Ä (v) 
(Jörgen Palmgren, Kari Soilevaara), 
17.5.93 Espoo, Suomenoja (Pekka Ko
mi, Matti Pajunen, Markku Vakiala). 

Vuoden 1992 yksilömäärä nou
see neljään ja vuoden 1993 kolmeen. 

Taigakirvinen (Anthus hodgsoni) 
(0,18,1) 
5.11. Luvia, Säppi (Hannu Kettunen, 
Mika Ohtonen, Jouni Riihimäki). 

Laji on tavattu vuoden 1978 en
siesiintyrnän jälkeen lähes vuosit
tain. 

Keltavästäräkki 
(Motacil/a flava) 
26.-27.5. Korppoo, Jurmo d alalaji fu
tea/flavissima (William Velmala, Han
nu Eloranta), 

Korppoon havainto on yhdeksäs 
keltapäisestä keltavästäräkistä M. f 
lutea/flavissima. Edelliset havainnot 
ovat vuosilta 1992, 1982, 1980 ja 
1976. 

Sitruunavästäräkki 
(Motacil/a citreola) (10,67,10) 
27.4. Helsinki, Viikki (5 NNE (Petra 
Pynnönen), 7.5, Pyhtää, Ristisaari o 
(v) (Petteri Tolvanen, Leo Krjander, 
Thomas Oesch ym.), 18.5. Kotka, 
Kaarniemi r3 (Jari Piepponen, Markku 
Piepponen), 21.5. Paimio, Puhdistamo 
+2kv d (Matti Lempiäinen), 21.-31.5. 
Salo, Halikonlahti cJ (v) (Timo Koski
nen, Jani Laaksonen, Janne Riihimäki 
ym.), 28.5. Pori, Hilskansaari +lkv O 
(Martti Uusitalo, Matti Salo, Leo 
Salo), 28.5.-17.6. Pori, Kirrinsanta o 
(v) (Hannu Kettunen, Teemu Lchtinie
mi, Lasse Kosonen), 9.-10.6. Korp
poo, Utö 6 (Rami Lindroos, Petri Par 
vinen, William Velmala), 8.-12.8. Jo
ensuu, Repokallio + lkv (v) (Harri 
Kontkanen, Matti Rekilä), 13.8. Joen
suu, Repokallio lkv (v) (Matti Kapa
nen, Timo Karkiainen, Pentt. Zetter
berg), 15.9. Raahe, Koninkari lkv 
(Heikki Tuohimaa). 

Toiseksi runsain esiintyminen 
kautta aikojen. Vain vuosi 1991 on 
ollut parempi. Porin Hilskansaaren 
ja Kirrinsannan yksilön on tulkittu 
koskevan samaa lintua. 
31.5.-25.6.90 Oulu, Syväsatama 2kv 
r3, pesi keltavästäräkkinaaraan kanssa, 
mutta viisi poikasta kuoli 25.6. kyl
myyteen (Ari Kakka ym.), 16.5.93 
Pori, Kirrinsanta o (Asko Eriksson, 
Antti J. Lind, Matti Sillanpää), 4.7.93 
Pori, Kirrinsanta o (Asko Eriksson). 

Oulun Syväsataman havainto 
vuodelta 1990 on jo julkaistu aiem
min, mutta otettu mukaan lisätieto
jen takia. Porin Kirrinsannan touko
kuun ja heinäkuun havaintojen on 
katsottu koskevan jo edellisessä kat-

sauksessa julkaistua havaintoa. Täs
sä tarkennus päivämääriin. 

Virta västäräkki 
(Motacilla cinerea) (125,151,-) 
16,6.90 Puolanka, Hepoköngäs d, oja 
2 lkv (Jouni, Marja-Liisa, Eero ja Esa 
Riihimäki, Sami Tuomela), 1.7.91 In
koo, Fagervik cJ (Jörgen Palmgren, 
Kari Karhu), 28.-31.10.91 Tampere, 
Lielahti o-puk (Hannu Kettunen, Rai
ner Mäkelä, Pekka Suhonen), 13.6,92 
Puolanka, Hepoköngäs cJ (Jouni Riihi
mäki, Jarmo Pirhonen, Aki Vuoristo), 
7 .6.93 Puolanka, Hepoköngäs + 1 kv 
(Pekka Helo), 19.-20.10.93 Luvia, 
Säppi (Jari Peltomäki, Ulla Peltomäki). 

Vuoden 1990 yksilömäärä nou
see 13:een, vuoden 1991 yhdeksään, 
vuoden 1992 viiteen ja vuoden 1993 
kuuteen. 

RK ei tarkasta enää vuoden 
1993 jälkeen tehtyjä havaintoja vir
tavästäräkistä. 

Västäräkki (Motacil/a alba) 
(0,9,1) 
18.5. Jomala, Torpfjärden alalaji yar
rellii (Yngve Jansson). 
19.4.93 Kesälahti, Mäntyniemi alalaji 
yarrellii (Markku Halonen). 

Vuoden 1993 ainoa havainto 

Sinirinta 
(luscinia svecica cyanecula) 
(11,12,1) 

11.5. Parainen, Petteby cJ (v) Ä (Mark
ku Lauren). 

Sinipyrstö (Tarsiger cyanurus) 
11.6. Kuusamo, Kätkytvaara 

+2kv d' Ä (v) (Ari Rajasärkkä, Hel
mi Kuittinen), 13.6. Kuusamo, Visa
vaara 2kv cJ Ä (ä) (Ari Rajasärkkä), 
17.6. Kuusamo, Valtavaaranlampi 
+2kv d Ä (Henrik Lindholm), 
20.-21.10. Korppoo, Jurmo r (v) 
(William Velmala, Raimo Hyvönen, 
Erno Kärkkäinen). 

Normaali esiintyminen. Havain
not painottuvat selvästi Kuusamoon 
ja sinipyrstöjä osataan etsiä jo muu
altakin kuin Valtavaaralta. 
1.7.93 Utsjoki, Kevo 2kv d' Ä (v) (Juk
ka Nuotio ym.). 
Lintu oli paikalla pitempään kuin yh
den päivän, mutta RK ei onnistunut 
metsästämään puuttuvia päiviä. 

Mustapää tasku 
(Saxicola torquata) (30,184, 17) 

· 17.3. Salo, Meriniitty o alalaji mbico
/a/ltibema11s, (v) (Hannu Kettunen, 
Jouni Riihimäki, Petri Saari), (Janne 
Riihimäki ym.), 9.4. Helsinki, Vuosaa
ri O alalaji rubico/a/hiberna11s, (v) 
(Jorma Tähtinen, Tomi Muukkonen, 
Markus Varesvuo ), (Tarmo Lchtilä, 
Pertti Uusivuori), 30.4. Hanko, 
Täktom + lkv d (v) {Antti Below, Mar
kus Varesvuo), 3.5. Jalasjärvi, Luopa
järvi d (Aija Haapaniemi), 8.5. Hanko, 
Långören O alalaji maura, (Pertti Uu
sivuori, Antero, Erkki ja Juhani Topp ), 
9.5. Hanko, Långören D alalaji ma11ra, 
(Karno Mikkola, Kauri Mikkola, Jör
gen Palmgren ym.), 9.5. Lemland, 
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Lågskär 2kv d' alalaji maura, (v) (Wil
liam Velmala), 30.5. Värtsilä, Kirkon
kylä O alalaji maura, (Hannu Kivivuo
ri, Juho Kivivuori), 1.6. li, Ulkokrunnit 
d' alalaji maura, (v), lintu löytyi kuol
leena saunan sisältä (Pekka Rahko, Tii
na Laine, Merja Nieminen), 11.6. Lu
mijoki, Liminganlahti <:J Ä alalajimau
ra, (Jari Peltomäki), 20.6. Siilinjärvi, 
Jälä d Ä alalaji maura, (Markku Uk
konen, Heikki Kotilainen, Aimo Harti
kainen ym.), 2.7. Liminka, Virkkula 
+ lkv d' alalaji maura, ikä +lkv (Antti 
Vierimaa, Jari Peltomäki, Tuomas Vie
rimaa), 23.7.-15.8. Liminka, Virkku
lanranta +lkv d' alalaji maura (Jari 
Peltomäki, Rane Olsen, Esko Pasanen 
ym.), 10.10. Pori, Mäntyluoto o-puk. 
alalaji maura, (Mika Ohtonen, Kari 
Kekki, Jani Vastamäki), 11.10. Musta
saari, Västra Norrskär alalaji maura, 
(v) o-puk. (Pekka Komi, Kari Eischer, 
Hannu Kettunen ym.), 14.-16.10. Hel
sinki, Kyläsaari lkv alalaji maura, 
(Frans Silvenius, Mika I. Koskinen, 
Jörgen Palmgren), 14.10. Helsinki, 
Kyläsaari 0-puk. alalaji maura, (Jör
gen Palmgren, Mats Björklund, Jyri 
Heino ym.), 15.10. Helsinki, Kyläsaari 
alalaji maura (Heikki Luoto, Biti Oja
la, Markku Ojala ym.), 18.10. Jyväsky
lä, Eerolanlahti o-puk. (Jukka Virta
nen, Auvo Hamarus). 

Jo neljäs perättäinen hyvä vuosi. 
Toukokuinen Hangon Långörenin 
lintu on tulkittu samaksi, Limingan 
Virkkulan linnut eri yksilöiksi ja 
Helsingin Kyläsaaren lokakuun puo
lenvälin havainnot on tulkittu kah
deksi eri yksilöksi. Alalajin S. t. ru
bicola/hibemans kymmenes j a  yh
destoista havainto. Englannissa oli 
myös kolmas perättäinen hyvä vuosi. 
Laji on ilmeisesti levittäytymässä 
länteenpäin, mistä osoituksena vuo
den 1992 pesimähavainnot. 
7.9.91 Korppoo, Utö o-puk. alalaji 
ma11ra (Rasmus Mäki, Sampo Laukka
nen, William Velmala), 14.7.92 Utsjo
ki, Aittijoki + lkv o ja 3 pull alalaji 
ma11ra, (Pirkka Väyrynen), 17.5.93 
Porvoon mlk, Kummelskär d' (v) (Arto 
Juvonen, Jyrki Lausamo, Seppo Niira
nen ym.), 11.-19.6.93 Kuusamo, Kan
tokylä + lkv d Ä alalaji maura, (Pekka 
Helo, Teppo ja Teemu Helo, Pekka 
Pouttu). 

Vuoden 1991 yksilömäärä nou
see 18:aan, vuoden 1992 30:een, 
joista aikuislintujen osuus on 15, ja 
vuoden 1993 18:aan. Kuusamon ha
vainto on jo aiemmin julkaistu, mut
ta otettu mukaan päivämäärätarken
nusten takia. 

Arotasku ( Oenanthe isabellina) 
(0,5,1) 
13.4. Tampere, Santalahti (v) (Hannu 
Kettunen, Joni ja Lassi Kettunen, Pek
ka Suhonen). 

Edellinen havainto on vuodelta 
1989. Havainnoista on kolme huh
ti-toukokuulta, yksi kesäkuulta ja 
kaksi syyskuulta. 

Nunnatasku 
(Oenanthe pleschanka) (0,11,2) 
9.10. Pori, Mäntyluoto d' (Kari Karhu, 
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Juha Niemi ym.), 24.10. Korppoo, Jur
mo lkv d' (v) (Rudin Nordling, Wil
liam Velmala), 

Rusotasku (Oenanthe hispanica) 
(0,4,0) 
28.9.-3.10.93 Inkoo, Degerby lkv o 
(v) (Tarmo Lehtilä, Lasse J. Laine 
[ =löytäjä] ym.), (Hannu Kettunen, 
Pekka Komi, Martti Siponen ym.). 

Rusotasku on selvästi harvinai
sempi vierailija maassamme kuin 
nunnatasku. Linnuista kolme on ol
lut naaraita ja yksi koiras. 

Ruosterastas (Turdus naumanni) 
(0,3,1) 
19.-26.11. Helsinki, Lauttasaari lkv d' 
alalaji 11aumam1i, linnun toinen silmä 
sokeutui ja se ilmeisesti menehtyi? (v) 
(Markku Ojala, Biti Ojala ym.), (Han
nu Kettunen, Martti Sipponen). 

Tämä on vasta toinen havainto 
tästä alalajista. Ensimmäinen on 
vuodelta 1988. Alalaji T. n. eunomus 
on nähty myös kaksi kertaa: vuosina 
1980 ja 1982. 

Mustakaularastas 
(Turdus ruficollis) (5,14,1) 
26.12.-7.1.95 Imatra, Vuoksenniska 
1 -2kv d' alalaji atrogularis (Jukka Jan
tunen). 
9.10.93 Kajaani, Paltaniemi alalaji at
rogularis (Pekka Helo, Hannu Rönk
kö) 

Vuoden 1993 yksilömäärä nou
see kahteen. 

Sarakerttunen 
(Acroceplwlus paludicola) (1,3,1) 
17.9. Espoo, Laajalahti lkv r (v) (Mar
tin Helin, Heikki Vasamies). 

Pitkään uurastaneille rengasta
jille tämä oli kuin lottovoitto. Edelli
nen havainto on vuodelta 1990. Kol
me on syksyltä ja kaksi keväältä. 

Paksunokkakerttunen 
(Acrocephalus aedon) (0,0,1) 
11.10. Mustasaari, Västra Norrskär (v) 
(Hannu Kettunen, Pekka Komi, Jouni 
Riihimäki ym.). 

Uusi laji maallemme. Paksunok
kakerttunen pesii Etelä-Siperiassa, 
Pohjois-Mongoliassa ja Koillis-Kii
nassa ja talvehtii Itä-Intiassa ja 
Kaakkois-Aasiassa. Yksi harvinaisi
mmista maassamme koskaan tava
tuista lintulajeista. Euroopasta tun
netaan vain kaksi aikaisempaa ha
vaintoa: Iso-Britannia 1955 ja 1971.6 

Pikkukultarinta (Hippolais cali
gata) (0,21,2) 
3.-5.6. Pernaja, Hamnskär d Ä (v) 
(Arto Juvonen, Seppo Sarvanne), 
4.-5.6. Kirkkonummi, Rönnskär d' Ä r 
(Juha Salin, Pekka Ikonen, Lauri Mä
enpää ym.). 
14.9.88 Helsinki, Lauttasaari lkv (v) 
(löytäjä Kirsti Merikallio, ilmoitti Sep
po Niiranen, Pekka Rusanen). 

Lauttasaaren lintu oli törmännyt 

Vuoden 1994 harvinaisuushavainnot 

ikkunaan ja kuollut. Se  toimitettiin 
pajulintuna Helsingin eläinmuseolle, 
missä se löytyi pakastimesta kuuti
sen vuotta myöhemmin. Tarkkaavai
set museotyöntekijät huomasivat 
kuitenkin kyseessä olevan Suomen 
kymmenennen pikkukultarinnan. 
Vuoden 1988 yksilömäärä nousee 
kolmeen 

Kääpiökerttu (Sylvia 11a11a) 
(2,5,2) 
19.10. Lemland, Lågskär r (v) (Karri 
Kuitunen, Janne Kilpimaa, Kari Kekki 
ym.), 6.11. Porvoon mlk, Emäsalo (v) 
(Seppo Sarvannc ym.). 

Ajoittumiseltaan normaali esiin
tyminen. 

Hippiäisuunilintu (Plzylloscopus 
proregu/us) (26,289,-) 
7.10.93 Helsinki, Tähtitominmäki 
(Mika Ohtonen, Heikki Vasamies 
ym.), (Tarmo Lehtilä, Anssi Hurme, 
Kari Tornikoski ym.). 17.10.93 Luvia, 
Säppi (Jari Peltomäki) 

Vuoden 1993 yksilömäärä nou
see kahdeksaan. Luvian Säpissä näh
tiin 17.10.93 kaksi eri yksilöä, joista 
toinen on julkaistu edellisessä katsa
uksessa. 

RK ei tarkasta enää vuoden 
1993 jälkeen tehtyjä havaintoja hip
piäisuu11ili1111usta. 

Taigauunilintu 
(Plzylloscopus inornatus) 
(41,401,-) 

22.-25.9.88 Lcmland, Lågskär (23.9. 
2, muutoin 1) (Pekka Rintamäki, Kai 
Forsman), 25.9.90 Pyhäjoki, Hanhikivi 
(Kari Varpenius ym.), 18.9.91 Pattijo
ki, Yrjänä (Kari Varpenius), 26.9.92 
Luvia, Säppi (Hannu Kettunen, Tapio 
Aalto, Pekka Suhonen), 21.9.93 Turku, 
Ruissalo (Rurik Haarman), 23.10.93 
Kirkkonummi, Rönnskär r alalaji Jm
mei, (v) (Antti Below, Jari Kostet, Kar
no Mikkola ym.). 

Ennätysvuoden 1988 yksilö
määrä nousee 77:een, vuoden 1990 
28:een, vuoden 1991 22:een, vuoden 
1992 27:een ja vuoden 1993 37:een. 
Rönnskärin P. i. humei, jolle on an
nettu tulevan lajiaseman takia oma 
suomalainen nimi, kashmirinuuni
lintu, on vasta Suomen seitsemäs. 
RK kehottaa erittäin suureen huolel
lisuuteen taigauunilintuja määrittä
essään, jotta kashmirinuunilinnun 
pystyisi varmasti sulkemaan pois. 
Kashmirinuunilinnun määrittämi
sestäonkirjoitettu erinomainen mää
ritysartikkeli (ks. Linnut 4/19935). 

RK ei tarkasta enää vuoden 
1993 jälkeen tehtyjä havaillloja tai
gauu11ili1111usta. 

Siperianuunilintu 
(Phylloscopus schwarzi) (1,7,1) 
6.10. Porvoon mlk, Kummelskär lkv r 
(v) (Seppo Niiranen, Petteri Mikkola, 
Jyrki Lausamo). 

Yhteismääristä on poistettu Tan
karin 1982 ruskouunilintuhavainto, 
jonka RK tulkitsi aikanaan virheelli-

sesti siperianuunilinnuksi (ks. Linnut 
6/1994 s. 17). Edellinen havainto on 
vuodelta 1991 ja sitä edellinen 1988. 
Ajankohta mitä tyypillisin suomalai
selle siperianuunilinnulle. 

Ruskouunilintu (Phylloscopus 
fuscatus) (3,35,2) 

11.10. Eckerö, Signilskär r (v) 
(Jarmo Komi, Pekka Alho, Hannu 
Klemola ym.), 15.10.-17.10. Korp
poo, Jurmo (v) (William Velmala, 
Sampo Kunttu, Erno Kärkkäinen 
ym.). 

Tiltaltti (Phylloscopus collybita 
tristis ) (0,52,2) 
21.9. Mustasaari Östra Norrskär r, (v) 
(Tapani Numminen ym.), 30.10. Uusi
kaupunki, Vekara r, (v) (Tom Lind
roos, Jouko Hakala, Raimo Hyvönen 
ym.). 
28.9.93 Mustasaari, Östra Norrskär r, 
(v) (Tapani Numminen ym.). 

Äärimmäisen pienten höyhen
puvun värierojen vuoksi vain pyy
dystetyt voidaan hyväksyä. Rengas
tajia kehotetaan pyydystytilanteessa 
kuvaamaan lintu yksityiskohtaisen 
tarkasti mittatietoineen, rakenteen 
erityispiirteineen ja värityksen yksi
tyiskohtineen, sillä kokemus on 
osoittanut, että valokuvista on jälki
käteen lähes mahdotonta erottaa ne 
pienet värierot, joilla alalaji on tun
nistettavissa. 

Tulipäähippiäinen 
(Regulus ignicapil/11s) (1,8,1) 
7.6. Lemland, Lågskär (Göran Anders
son, Jari Mäkinen, Jan Nordblad). 

Vuoden 1993 yhteismäärä on 
virhellisesti merkitty edelliseen ka t 
saukseen yhdeksi, vaikka oikea luku 
on kaksi. 

Sepelsieppo (Ficedula albicollis) 
(n. 35,81,0) 
14.6.80 Kökar, Karlby d' (Ulla-Lena 
Lundberg), 17.5.84 Kökar, Hamnö d' 
(Göran Andersson), 15.5.93 Korppoo, 
Jurmo 2kv d' r (v) (Markku Huhta-Koi
visto) 

Vuoden 1993 yksilömäärä ko
hoaa seitsemään. 

Valkopäätiainen (Parus cyanus) 
(6,17,0) 
18.3.-10.4. Leppävirta, Näätänmaa 
(Erkki Pasanen, ilmoitti Heikki Koti
lainen), (v), hyväksyttiin nimikkeellä 
Par cya/P cya x Par cae. 

Havaintoa ei lasketa yhteissum
miin, koska risteymän mahdollisuut
ta ei voitu varmuudella sulkea pois. 

Pussitiainen (Remiz pendulinus) 
(5,44,3) 
22.4. Kotka, Hovinsaari (Reijo Hytö
nen), 13.5. Köyliö, Kirkkosaari (v) 
(Jarmo Holm, Rauli Holm), 13.5.-9.6. 
Köyliö, Kirkkosaari 6 (Jarmo Holm), 
(Ilkka Kuvaja). 

Köyliössä oli kaksi eri yksilöä, 
joista toinen pystyttiin kuvauksen 
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Mustapäätaskunaaras Helsingissä 9.4.1994. © Markus Varesvuo 
Stonechat 

perusteella määrittämään koiraaksi. 
25.-26.5.93 Helsinki, Vanhankaupun
ginlahti d Ä, rakentanut pesän (Mark
ku Mikkola-Roos, Markku Heinonen, 
Pekka J. Nikander). 

Vuoden 1993 yhteismäärä koho
aa kolmeen. 

Mustaotsalepinkäinen (Lanius 
minor) (28,83,5) 
25.5. Hamina, Kirkkojärvi (Eero Hie
tanen), 6.6. Ruotsinpyhtää, Teutjärvi 
(Reijo Hytönen), 7.6. Vehkalahti, Met
säkylä (v) (Rainer Kunnari, Erkki Kun
nari, Sami Kunnari), 13.6.-6.7. Helsin
ki, Kyläsaari (Pekka J. Nikander ym.), 
17.6.-3.7. Pori, Kirrinsanta +lkv (v) 
(Rasmus Mäki, Ville Kirstilä, Sebasti
an Nurmi), 18.6. Pori, Kirrinsanta (v) 
(Hannu Kettunen, Teemu Lehtiniemi), 
4.-9.8. Liminka, Virkkula + lkv (Jari 
Peltomäki, Arvo Ohtonen, Ulla Pelto
mäki). 

Porin havainnot koskevat samaa 
yksilöä. 
19.5.93 Siuntio, Sunnanvik d Ä (Frans 
Silvenius, Raimo Palmu, Reijo Pyhä
lä), 3.-14.10.93 Pori, Viasvesi lkv (v) 
(Tapani Lilja, Seppo J. Rajasammal). 

Vuoden 1993 yksilömäärä ko
hoaa neljään. Porin havainto on kaut
ta aikain kaikkein myöhäisin ja yksi 
harvoja maassamme nähdyistä nuo
rista yksilöistä. 

Punapäälepinkäinen 
(Lanius senator) (7,10,0) 
3.-4.7.91 Korppoo, Utö (v) (Hannu 
Kettunen, Markku Kangasniemi). 

Punakottarainen 
(Sturnus roseus) (n. 26,19,0) 
30.5.89 Korppoo, Jurmo (v) (Pekka 
Alho, Osmo Kivivuori, Ahti Vapaa
vuori) 

Vuoden 1989 yksilömäärä ko
hoaa kahteen. 

Taigasirkku 
(Emberiza leucocephalos) (1,2,1) 
8.10. Lemland, Lågskär (Hannu Kor
mano, J. Nordblad, Visa Rauste ym.) 

Suomen varmin taigasirkku
paikka pitää pintansa. 
Neljästä havaitusta kol
me on nähty tällä pis
kuisella Ahvenanmaan 
saarella. Edellinen ha
vainto on vuodelta 
1988. 

Pikkusirkku (Embe
riza pusilla) 
12.5.81 Luvia, Säppi 
(Kari Karhu, Kari Laine, 
Heikki Minn ym.) 

Laji on poistettu 
tarkastettavien lajien 
luettelosta vuodesta 
1986. 

Harmaasirkku 
(Miliaria calandra) 
(23,34,0) 
1.9.93 Halikko, Halikon
lahti d Ä (Tapani Num
minen, Annika Forsten, 
Markku Lauren). 

Vuoden 1993 ai
noa. 

Todennäköisiä tarha- ja 
häkkikarku!aisia 
Presumed escapes 

Lehmähaikara (Bubulcus ibis) 
(0,0,1) 
31.7. Lieksa, Märäjälahti alalaji coro
mandus (v) (Hannu, Joni, Lassi ja Pirjo 
Kettunen). 

Lajissa todettiin aasialaisen co
romandus alalajin piirteet. Sen levin
neisyys kattaa melko yhtenäisesti 
alueen Pakistanista Ceylonille, Filip-

piineille ja Koreaan sekä Etelä'-Japa
niin,4 eikä alalajin tiedetä harhautu
neen luonnonvaraisesti Eurooppaan. 
Tämä yksilö seikkaili eri puolilla 
Pohjois-Suomea sekä Ruotsia: mm. 
11.8. Ristijärvi, Koskenkylä ja 18.8. 
Kajaani, Koutaniemi sekä Ruotsin 
puolella 21.-31.8 Ryssbält, Kalix, 
8.-30.9. Frostkllge, Skelleftell ja 
5.-6.10. Holmön Umeå (C. Ceder
roth, kirjall). 

Flamingo (Phoenicopterus ruber) 
(2,7,1) 
30.8.-15.9. Imatra, lmmalanjärvi ad. 
alalaji roseus(v) (Jukka Jantunen ym.). 

Edelliset havainnot ovat vuodel
ta 1991, jolloin nähtiin neljä yksilöä. 
Mandariinisorsa 
(Ai.x galericulata) 
4.4. Tammisaari, Stadsfjärden d (Pet
teri Hytönen ym.). 
21.4.93 Hämeenkyrö, Kyröskoski d 
(Seppo Aro, Teuvo Kaasalainen, Reijo 
Lähteenmäki). 

Siperiantavi (Anas formosa) 
(0,0,1) 
26.-27.4. Alajoki d (Timo Eskola, 
Paavo Jyrinki, Hannu Hirsimäki, Jukka 
Koivisto, Ari Vitta, Martti Patteri ym.), 
(Jouni Riihimäki, Seppo Aro, Elisa 
Keto ym.). 

Lajia pidetään tarbattuna useissa 
Euroopan maissa. Siperiantavi on 
taantunut voimakkaasti viimeisten 
neljänkymmen vuoden aikana koko 
levinneisyysalueellaan, ja lajin har
hauminen Eurooppaan on nykyään 
hyvin epätodennäköistä. Englannin 
kaikki havainnot on siirretty toden
näköisten tarha-ja häkkikarkulaisten 
joukkoon vuonna 1993.11 

Vuoden 1991 yksilömäärä ko
hoaa kolmeen. Viereisellä Jurmon 
saarella oli samaan aikaan yksi yksi
lö. 

Arotasku Tampereella 13.4.1994. © Hannu Kettunen 
Isabelline Wheatear 
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Kupariviuhkasorsa 
(Oxyura jamaicensis) (0,2, 1) 
23.-30.6. Liperi, Särkijärvi d (Vesa 
Jouhki, Petri Hoitola, Mauri Leivo). 

Kuningasmerikotka 
(Haliaeetus pelagicus) (0,1,0) 
2.-4.5.92 Ähtäri, Ähtärinranta ad. (v) 
Lintumies -lehdessä 3/1992 (Jouni Rii
himäki, Jouni Rautanen, Jouni Mäki
pelto). 

1990-luvun alun seuratuimpia 
lintuja. Nähtiin ensimmäisen kerran 
huhtikuussa 1991, jonka jälkeen 
seikkaili ilmeisesti eri puolilla Etelä
Suomessa. Poistui elokuussa Kirk
konummen kautta etelään. Vuoden 
1992 ainoat ilmoitetut havainnot tu
levat huhti-toukokuisesta Keski
Suomesta. Vuonna 1993 lintu kävi 
kääntymässä kesäkuussa ainakin 
Kuusamossa, ja muutamaa päivää 
myöhemmin se kaarteli jo Turun lä
histöUä. Viimeinen tieto kertoi lin
nun löytyneen kuolleena syksyllä 
1993 Virosta. 

Vuorileppälintu 
(Phoenicurus erythrogaster) 
(0,2,0) 

28.4.93 Raahe, Pitkäkari ad. d (Jari 
Seppänen, Anne Seppänen ilmoitti 
Jukka Hauru). 

Laji on yleinen häkkilintu Eu
roopassa (ks. esim. Linnut 6/19949). 
Tämä on ensimmäinen havainto tästä 
lajista. Toinen havainto on saman 
vuoden syksy Itä. 

Hylätyt havainnot 
Records not accepted 

Amerikanjääkuikka 
(Gavia immer) 
11.9. Lohtaja, Vattajanniemj 2-3kv 
NE---SW. 

Nokiliitäjä (Puffinus griseus) 
29.9. Pernaja, Aspskär WSW. 

Rääkkähaikara 
(Ardeola ralloides) 
20.5.71 Suomussalmi, Ämmänsaaresta 
10 km luoteeseen. 

Punapäänarsku (Netta rufina) 
18.5. Föglö, Brändöström ad. d ad. o. 

Isohaarahaukka (Milvus milvus) 
13.6. Rauma, Uotila. 

Hanhikorppikotka (Gyps fulvus) 
9.5.93 Kuhmo, Kuhmornemi NNE. 

Käärmekotka 
(Circaetus gallicus) 
23.5. Virolahti, Siikasaari, 2.10.93 

Äetsä, Honkala ad. S. 

Arosuohaukka 
(Circus macrourus) 
23.4. Salo, Ha.likonlahti ad. d NW, 
28.4. Korppoo, Jurmo 2k'v, 29.8. Pello, 
Pellojärvi o-puk., 11.9. Siuntio, My
rans lkv SW. 
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Niittysuohaukka 
(Circus pygargus) 
2.9. Laukaa, Vuontee ad. d S. 

Pikkukiljukotka 
(Aquila pomarina) 
11.4. Lahti, Okeroinen subad./ad. 
E-ESE (v), 21.4. Köyliö, Pajula N, 
24.4. Parainen, Ljusudda subad./ad. 
NE/W, 24.4. Pihtipudas, Kortteinen 
ad., 9.5. Hollola, Kutajärvi subad./ad. 
W, 3.6. Ylöjärvi, Vahanta SW, 17.8. 
Helsinki, Niskala ad., 18.9. Pernaja, 
Aspskär ad. S-SSW. 
17.5.93 Pernaja, Aspskär n. 2kv NE. 

Kiljukotka (Aquila clanga) 
22.5. Kirkkonummi, Danskarby ad., 
10.6. Virolahti, Kurkela ad., 20.8. Kok
kola, Rummelö E-NE. 

Keisarikotka (Aquila heliaca) 
28.4. Eurajoki, Linnamaa ad. alalaji 
adalberti. 

Pikkukotka 
(Hieraaetus pennatus) 
17.6.92 Mustasaari, Raippaluoto W 

vaalea muoto. 

Punajalkahaukka 
(Falco vespertinus) 
14.8. Liminka, Virkkula 2 +lkv, 14.9. 
Korppoo, Jurmo + lk'v o, 29.9. Kalajo
ki, Vihaspauha lk'v. 
14.4.93 Ypäjä, Kirkonkylä +2kv d. 

Tunturihaukka 
(Falco rusticolus) 
31.3. Ruokolahti, Ruunakallonmäki 
SE. 

Pikkuhuitti (Porzana parva) 
30.4.91 Ruokolahti, Kuokkalampi o-Ä 

Siperiankurmitsa 
(Pluvialis fulva) 
1.10. Salo, Halikonlahti lkv. 

Palsasirri (Calidris melanotos) 
12.9. Paimio, Paimionlahti WSW het
ken paikallisena. 

lsovesipääsky 
(Phalaropus fulicarius) 
15.10. Eckerö, Styrsingsudden ad. tp. 

lsokihu (Stercorarius skua) 
26.6. Korppoo, Jurmon ja Utön väli 
NE, 24.7. Eckerö, Styringsudden ad. 

Mustanmerenlokki 
(Larus melanocephalus) 
1.11.93 Helsiakj, Etu-Töölö subad. 

Rengasnokkalokki 
(Larus delawarensis) 
1.6. Helsinkj, Punavuori ad. 

Grönlanninlokki 
(Larus glaucoides) 
22.3. Pori, Reposaari +3kv, 17.4. Han
ko, Svanvik 2kv. 

Vuoden 1994 harvinaisuushavainnot 

Valkotäpläsinirinta Paraisilla 11.5.1994. © Hannu Kettunen 

Bluethroat (Luscinia svecica cyanecula) 

Ruusulokki (Rhodostethia rosea) 
6.8. Helsinki, Maunula 2kv. 

Riuttatiira (Sterna sandvicensis) 
23.9.74 Mustasaari, Valassaaret lkv. 

Lunni (Fratercula arctica) 
16.7. Dragsfjärd, Långholm. 

Mehiläissyöjä (Merops apiaster) 
3.6.92 Hailuoto, Marjaniemi. 

Sininärhi (Coracias garrulus) 
15.9. Pyhtää, Länsikylä lkv (v). 

Lyhytvarvaskiuru 
(Calandrella brachydactyla) 
29.5. Kotka, Hovinsaari, 9.6. Hollola, 
Laitila. 

Töyhtökiuru (Galerida cristata) 
18.9. Pernaja, Enskär. 

Kalliopääsky 
(Ptyonoprogne rupestris). 
29.8. Mustasaari, Västra Norrskär. 

Nummikirvinen 
(Anthus campestris). 
30.4. Ruotsinpyhtää, Kulla. 

Vuorikirvinen 
(A nthus spinoletta) 
29.-30.3. Korppoo, Retais alalaj i spi
no/etta. 

Sitruuna västäräkki 
(Motacilla citreola) 
23.8. Espoo, Soukka E. 

Etelänsatakieli 
(Luscinia megarhynchos) 
8.6.-2.7. Sipoo, Hindsby d Ä (ä). 

Samassa paikassa lauloi kesä
kuussa 1995 satakielilaji, joka pyy
dystettiin ja todettiin satabeleksi. 
RK on tulbnnut linnut samaksi, ja 
kehottaakin äänimäärityksissä suu
reen varovaisuuteen ja malttiin. Tä
täkin yksilöä kävivät kuuntelemassa 

sadat harrastajat kumpanakin vuon
na. 

Mustapää tasku 
(Saxicola torquata) 
16.4. Lahti, Okeroinen d 1-4 yks., 
15.5. Luvia, Säppi O alalaji rubico
la/hibemans. 

R_usotasku (Oenanthe hispanica) 
10.5. Korppoo, Wattkast O (v). 

Mustakaularastas 
(Turdus ruficollis) 
5.-9.12.93 Pello, Kylävaara alalaji at
rogularis. 
Ruokosirkkalintu 
(Locustella luscinioides). 
15.5. Mjehikkälä, Muurikkala d Ä. 

Pikkukultarinta 
(Hippolais caligata) 
3.8. Laukaa, Vuojärvi. 

Rusorintakerttu 
(Sylvia cantillans) 
6.6. Sotkamo, Maanselkä d. 

Valkopäätiainen (Parus cyanus) 
28.10. Imatra, Rajapatsas. 

Aavikkotulkku 
(Buganetes githagineus) 
17.10.93 Oulu, Oritkari ad d. 

Korjauksia 

Lyhytnokkabanhi (Anser 
brachyrhync/ws) Lintumies 27:256; 
laji ja päivämäärä väärin; lyhytnok
kahanhi 25.4.1990 p.o. lumihanhi 
25.4.1991. 

Amerikanbaapana (Anas ame
ricana) Linnut 6/1993: 11;  Otanmäen 
lintu oli paikalla ainakin vielä 
19.6.92. 

Morsiosorsa (Ai.x sponsa) ja 
mandariinisorsa (Ai.x galericuta) 
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Linnut 6/1994:18; linnut olivat ensin 
Ikaalinen, Vatulassa, jonka jälkeen 
siirtyivät Suodenniemi, Alanenmaa
järvelle. 

Tunturihaukka (Falco rustico
lus) Lintumies 27:259; Mustasaari, 
Söderfjärden lintu oli paikalla aina
kin 22.9.90 asti. 

Vihermehiläissyöjä (Merops 
superciliosus) Lintumies 27:263 oli 
paikalla 6.-9.7.1991. 

Summary: Rare birds in 
Finland 1994 

This is the 20th annual report ofthe Ra
rities Committee in Finland. lt lists a 
total of 293 records for the year 1994 
ofwhich 80 % have been accepted. Se
veral records which are waiting for ve
rification and stiJI under consideration 
will be published in the committee's 
next reports. Corrections, rejected re
cords and records of birds not conside
red to be genuine vagrants are listed se
parately. The details included for each 
records are: date and locality, number 
of birds if more Ihan one, other details 
ifknown (kv = calendaryear,jp = adult 
breeding plumage, tp = winter pluma
ge, vp = transient plumage, d = male, 

O = female, 0-puk. = female plumage, 
d'-puk. = male plumage, Ä = singing, r 
= ringed, m = migrating, (v)/(ä) = pho
tographed/tape recorded (and tbis evi
dence seen or heard by the committee). 
The three numbers in brackets after 
each species' name give the total indi
viduals observed in Finland (1) before 
1975, (2) in the period of 1975-1993 
and (3) in 1994 respectively. 

Ruddy Shelduck had one of the 
biggest influx ever at summer and the 
species move from category D to A. 
Rarities like Citrine Wagtail (Motacil
la citreola), Red-rumped Swallow (Hi
ru11do daurica), Stonechat (Saxicola 
torquata) and Pallid Harrier (Circus 
macrourus) occurred in high numbers. 
Tbird and fourth White-rumped Sand
piper (Calidris fuscicol/is), third Grea
ter Sandplover (Charadrius lesche
naultit), flfth Sociable Plover (Chettu
sia gregaria), ninth Blyth's Pipit (Ant
hus godlewskii), second Naumann's 
Thrush (Turdus 11auma1111i nauma1111i), 
fifth Aquatic Warbler (Acrocephalus 
paludicola), sixth lsabelline Wheatear 
(Oenanthe isabellina) and fourth Pine 
Bunting (Emberiza leucocephalos) 
was seen.Two new species to Finland 
were reported: Manx Shearwater (Puf
finus puffinus) in September on the 
west coast and Thick-billed Warbler 

tanirac· LAUKUT 
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TOHIHNAT. MAJ.LISTOSSA 

ON NELJÄ ERILAJSTA REPPUA. 

KUN LAUKKUJEN HUIPPUSUUNN/TTELIJA 
KÄYTTÄÄ VAIN PARHAITA MATERIAALEJA, 
SYNTYY TOIMIVA TUOTE, JOLLA ON VIIDEN 
VUODEN TAKUU! 
MAAILMAN LAAJIMMASTA LAUKKUVALIKOI
MASTA, MEILTÄ LÖYTYY YLI 50 LAUKKUMALLIA. 

(Acrocephalus aedon) in October on 
the west coast. 

Kiitokset 

Jouni Riihimäki toimitti tietoomme 
monia päivämäärätietojen täydennyk
siä ja korjauksia. Eläinmuseon Rengas
tustoimisto listasi käyttöömme rengas
tettujen harvinaisuuksien listan ja Ari 
Ahtiainen antoi käyttöömme vuoden 
1994 lintutiedotukselle tulleet harvi
naisuushavainnot. 
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